
ppm
factum

Smlouva o dílo
podle § 536 Obchodního zákoníku 

Smluvní strany:

ppm factum research s. r. o.,
Bucharova 1281/2, Praha 5, 158 00
IČO: 47 12 17 93
DIČ: CZ 47 12 17 93 
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddílu C, vložce 13338 
zastoupená Pavlem Říhou jednatelem
Bankovní spojení: Reiffeisenbank, a.s., Hvězdová 1716/2b, 140 78, Praha 4
Číslo účtu: 9830/5500
(dále jen zhotovitel) 

a

Výzkumný ústav práce a sociálních věcí, v. v. i.
Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7
IČO: 45773009
DIČ: CZ45773009
zapsaný v Rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT 
zastoupený Mgr. Jaromírou Kotíkovou, ředitelkou
Bankovní spojení: Komerční banka a. s., pobočka Praha 5 Nádražní ul.
Číslo účtu: 33531051/0100
(dále jen objednatel)

uzavírají tuto smlouvu o dílo:

I. Předmět smlouvy

Předmětem veřejné zakázky je provedení sběru dat pro výběrové sociologické šetření prováděné 
Výzkumným ústavem práce a sociálních věcí, v. v. i. v rámci projektu „Zdravotní péče a zdravotní 
stav cizinců v ČR", spočívající v dotazování celkem 1000 respondentů z cílové skupiny cizinců 
z třetích zemí se státní příslušností Ukrajiny, Vietnamu a Ruské federace ve věku 18 a více let 
s dlouhodobým a trvalým pobytem na území pěti vybraných krajů ČR. Detailní specifikace 
předmětu plnění je uvedena v Příloze č. 1 Specifikace předmětu plnění.

II. Povinnosti objednatele

Objednatel se zavazuje zajistit:

a) Dodání dat pro stanovení kvót terénního sběru dat

b) Konzultace při naplňování výběrových kritérií

c) Vytvoření návrhu dotazníku a schválení finální verze dotazníku



PPm* 
factum

d) Uhrazení odměny zhotoviteli dle článku V. této smlouvy.

III. Povinnosti zhotovitele

Zhotovitel se zavazuje provést práce dle následujícího seznamu:

a) Finalizace a technické zpracování dotazníku.
b) Návrh postupu výběru respondentů a zajištění dodržení stanovených kritérií.
c) Překlad dotazníku do ukrajinštiny, vietnamštiny a ruštiny.
d) Tisk dotazníku a naprogramování dotazníku.
e) Kontrola dotazníku včetně případného zakódování.
f) Pilotáž české verze dotazníku a jeho třech jazykových mutací před jeho finalizací, 

pilotáž je považována za standardní součást sběru dat. Jazykové mutace dotazníku 
budou nedílnou součástí pilotáže dotazníku.

g) Zajištění kvality provedeného šetření použitím zkušených a vyškolených tazatelů, 
kontrolou odevzdávaných dotazníků, vyčištěním dat a kontrolou logických souvislostí, 
vyřazením nekonzistentních dotazníků.

h) Použití metody sběru dat PAPI (s podílem cca 75 %), tedy osobní dotazování formou 
papírových dotazníků a CÁPI (podíl cca 25 %) tedy osobní dotazování pomocí počítače.

i) Pomocí metody snowballu bude rekrutováno max. 20 % celého vzorku.
j) Navýšit rozpis dotazových úkolů o +5 %; v případě zjištěných výpadků v počtu 

realizovaných dotazníků operativně navýšit počet rozhovorů některým tazatelům 
nebo realizovat cílený operativní dovýběr zaměřený na splnění kvót.

k) Dodání jednoho vyčištěného datového souboru ve formátu SPSS s popisy znaků
v elektronické podobě včetně tabulek třídění prvého stupně.

l) Dodání Technické zprávy o provedení výběru respondentů a průběhu terénu rozšířené 
o vyhodnocení dotazníku a otázek s ohledem na možnost jejich využití v dalším 
dotazníkovém šetření na stejně nebo obdobně definované populaci.

m) Kooperace se zadavatelem při tvorbě konečné verze dotazníku, při řešení vzniklých 
problémů v průběhu terénního sběru dat.

n) Zajištění sběru dat tak, aby probíhal v souladu se standardními etickými a technickými 
požadavky v oblasti sociálně vědního výzkumu.

o) Zajištění podpory a kontroly práce tazatelů a umožnění objednateli kontrolovat práci 
zhotovitele. Zhotovitel zajistí minimálně 30% kontrolu práce tazatelů samotným 
zhotovitelem a umožní objednateli kontrolovat práci zhotovitele. Zhotovitel umožní 
objednateli v rámci pracovní schůzky náhled do všech finálně zpracovaných dotazníků 
(v papírové formě), v případě navržení metody CÁPI uchazeč popíše způsob kontroly 
sběru dat adekvátní kontrole u metody PAPI.

IV. Termíny plnění a převzetí díla

Smluvní strany sjednávají následující termíny pro plnění předmětu této smlouvy. Realizace 
terénního sběru dat v termínu 1. září - 15. listopadu 2019 a předání:



ppm
factum

1) vyčištěného datového souboru ve formátu SPSS (.sav) s popisy znaků v elektronické podobě, 
včetně tabulek třídění prvého stupně ve formátu MS Word nebo MS Excel nejpozději do 
22. listopadu 2019 a
2) technické zprávy o provedení výběru respondentů a průběhu terénu rozšířená o vyhodnocení 
dotazníku a otázek s ohledem na možnost jejich využití v dalším dotazníkovém šetření na stejně 
nebo obdobně definované populaci, a to nejpozději do 29. listopadu 2019.

V. Cena a platební podmínky

1. Celková cena za plnění podle této smlouvy činí 530.000,- Kč bez DPH. Cena včetně DPH činí 
641.300,- Kč, z toho 21 % DPH činí 111.300,- Kč.

2. Platební podmínky: Platba za provedení plnění požadované služby bude provedena 
bezhotovostním převodem na základě vystavené faktury. Celková cena podle 1. bodu čl. V. 
včetně DPH bude splatná na základě faktury - daňového dokladu - vystavené zhotovitelem 
po řádném předání datového souboru dle čl. IV. této smlouvy.

3. Veškeré daňové doklady budou obsahovat náležitosti daňového dokladu v souladu 
s platnými ustanoveními zákona o dani z přidané hodnoty.

4. Splatností se rozumí den připsání částky na účet zhotovitele. Splatnost faktur je 14 dní.

VI. Sankční podmínky

1. Zhotovitel uhradí objednateli za každý den prodlení s předáním výstupů dle čl. IV a Přílohy 
č. 1 této smlouvy smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny dle čl. V. této smlouvy.

2. Objednatel uhradí zhotoviteli za každý den prodlení s platbou podle čl. V této smlouvy úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % dlužné částky.

VII. Umožnění kontrol

1. Zhotovitel je zavázán povinností umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu1, 
z něhož je zakázka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky 
včetně vyplněných a ověřených dotazníků, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich 
archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, oboje ve znění platném ke dni podpisu smlouvy).

1 Zejména se jedná o poskytovatele MV ČR, MF ČR, NKÚ, EK, Evropský účetní dvůr

Vlil. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly, že objednatel bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle 
smlouvu k řádnému uveřejnění do Registru smluv vedeného MV ČR. O uveřejnění smlouvy 
bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany



ppm#
factum

uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den od 
jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného 
bezdůvodného obohacení.

3. Pro případ, kdy je v uzavřené smlouvě uvedeno rodné číslo, e-mailová adresa, telefonní 
číslo, číslo účtu fyzické osoby, bydliště/sídlo fyzické osoby, se smluvní strany dohodly, že 
smlouva bude uveřejněna bez těchto údajů. Dále se smluvní strany dohodly, že smlouva 
bude uveřejněna bez podpisů.

4. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti zveřejněním v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

5. Zhotovitel se zavazuje, že po dobu trvání této smlouvy i po jejím skončení nesdělí třetím 
osobám žádné důvěrné údaje o objednateli, které získal v souvislosti s plněním této 
smlouvy.

6. Změny a doplňky k této smlouvě mohou být učiněny pouze písemně na základě vzájemné 
dohody smluvních stran formou dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení.

8. Na důkaz souhlasu s ustanoveními této smlouvy připojují oprávnění zástupci smluvních 
stran své podpisy.

Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:

• Příloha č. 1 - Specifikace předmětu plnění
• Příloha č. 2 - Popis realizace předmětu plnění

V Praze dne: 1 2 -os- 2019 V Praze dne: fy

Mgr. Jaromíra Kotíková, ředitelka Pavel Říha, jednat€rspolečnosti ppm factum
Výzkumného ústavu práce a sociálních věcí, research s. r. o.



ppm
factum

Příloha č. 1 - Specifikace předmětu plnění

OBSAHOVÉ VYMEZENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

Předmětem veřejné zakázky je provedení sběru dat pro výběrové sociologické šetření prováděné 
Výzkumným ústavem práce a sociálních věcí, v. v. i. v rámci projektu „Zdravotní péče a zdravotní 
stav cizinců v ČR".

Objektem výzkumu jsou:

Cizinci z třetích zemí - státní příslušníci Ukrajiny, Vietnamu a Ruské federace žijící v ČR.

Tématem výzkumu je:

• hodnocení poskytované zdravotní péče v ČR ze strany cizinců,
• důvěra cizinců v poskytovanou zdravotní péči v ČR,
• strategie cizinců při řešení zdravotních problémů,
• jejich osobní přístup a zodpovědnost k vlastnímu zdraví.

Konkretizace předmětu veřejné zakázky



PPm* 
factum

Příloha č. 2- Popis realizace předmětu plnění

■ Předmětem veřejné zakázky je provedení sběru dat pro výběrové sociologické šetření 
prováděné Výzkumným ústavem práce a sociálních věcí, v. v. i. (dále jen VÚPSV) v rámci 
projektu „Zdravotní péče a zdravotní stav cizinců v ČR".

■ Objektem výzkumu jsou: cizinci z třetích zemí - státní příslušníci Ukrajiny, Vietnamu 
a Ruské federace žijící v ČR.

■ Tématem výzkumu je: hodnocení poskytované zdravotní péče v ČR ze strany cizinců, důvěra 
cizinců v poskytovanou zdravotní péči v ČR, strategie cizinců při řešení zdravotních 
problémů a jejich osobní přístup a zodpovědnost k vlastnímu zdraví.



ppm * 
factum



PPm# 
factum



ppm# 
factum

1.2.2 Kontrola práce tazatelů a kontrola kvality a integrity datového souboru

■ Po skončení dotazování bude u všech 100 % kontaktů provedena kontrola práce tazatele, 
a to formou korespondenční, i telefonickou a e-mailovou formou. V rámci kontroly je 
respondent dotazován, zda byl naším tazatelem kontaktován a dotazován a zda s ním byl 
proveden rozhovor podle všech pravidel stanovených sdružením výzkumných agentur 
SIMAR a asociací ESOMAR, které dodržujeme.

■ Realizátor zajistí kontrolu a vyčištění datového souboru, který po skončení šetření 
a vyčištění předá ve formátu SPSS s popisy znaků objednateli. Realizátor zajistí kontrolou 
odevzdávaných dotazníků, vyčištění dat a kontrolu logických souvislostí, vyřadí 
nekonzistentní či duplicitní dotazníky.

■ Dotazníky jsou vizuálně kontrolovány ihned po doručení. Další kontrolu dotazníků provádí 
kodér během zakódování a přepisu dat - kromě kódování otevřených otázek má za úkol 
kontrolovat dodržování filtrů a hodnotit práci tazatele. Při nahrání dat se standardně 
kontrolují povolená maxima a minima u každé otázky. Využíváme metodu dvojitého 
nahrávání (double-punching). Všechny filtry v dotazníku jsou podrobeny logické kontrole 
při zpracování dat, kterou provádíme pomocí specializovaného statistického software SPSS.

■ Kontrola integrity dat je prováděna standardně při zpracování dat v SPSS. Po nahrávání a 
transformování dat do formátu pro SPSS proběhne ověření dat a bude provedena formální 
i logická kontrola. Bude zajištěna funkčnost filtrů, odskoků a konzistence dat. Kromě filtrů 
jsou prostřednictvím SPSS kontrolovány i další logické chyby. Tyto jsou následně opraveny 
(při opravách využíváme konzultace s příslušnými tazateli) a v některých případech (např. 
při velkém množství chyb v dotazníku) může být dotazník z dalšího zpracování vyloučen.

■ Prostřednictvím SPSS budou data vyčištěna, a to pro všechny proměnné VAR (názvy otázek 
v podobě číslo otázky_text otázky) i VAL (názvy kategorií v rámci jednotlivých otázek). Pro 
hodnotu „nevím" bude použit kód 99. Nevyplněné hodnoty se vůbec nebudou vyskytovat. 
Máme k dispozici dostatečně automatizovaný a ověřený postup, jak s datovými maticemi 
pracovat. Vzhledem ke stovkám projektů, které jsme zpracovali, jsou postupy zpracovávání 
datové matice dostatečně vyladěné a ověřené.

■ Realizátor zároveň zajistí kontrolu počtu nezodpovězených otázek. Za „missing value" se 
nebude počítat odpověď pod filtrem, tedy chybějící odpověď na otázku, která 
respondentovi neměla být položena (např. „pokládejte jen v případě, že respondent má 
zkušenost s XY"). Pokud bude v dotazníku při zpracování zjištěna míra vyplnění menší než 
50 %, bude dotazník vyřazen ze zpracování. S cílem minimalizace tohoto rizika bude toto 
zohledněno v rámci školení tazatelů. Kontrola u 100 % všech dotazníků.

■ Realizátor rovněž zajistí kontrolu podobnosti dat u jednotlivých tazatelů. Tedy zda 
respondenti oslovení 1 konkrétním tazatelem nevykazují vysokou míru podobnosti 
u odpovědí na jednotlivé otázky (např. bylo by podivné, kdyby 100 % dotázaných jedním 
tazatelem odpovědělo, že mají nejraději modrou barvu). Kontrolu provádí automaticky



ppm# 
factum

systém SPSS, který pomocí statistického algoritmu zkoumá podobnost číselných hodnot 
u každého tazatele. Kontrola u 100 % všech dotazníků.

■ Realizátor umožní kontrolu provedené práce ze strany objednatele a umožní objednateli
v rámci pracovní schůzky náhled do všech finálně zpracovaných dotazníků (v papírové 
formě), v případě metody CÁPI uchazečem navržený způsob kontroly sběru dat adekvátní 
kontrole u metody PAPI.

■ Na konci šetření budou zadavateli předány výstupy z minimálně n=1000 kompletně 
a správně vyplněných dotazníků, data budou objednateli předána bez chyb (vyčištěná 
datová forma).


